ad omnes conditiones, sed partes aliquot huius exemplaris possunt inesse
naturaliter alicui, quo non sicut terribitur medicus, ob quod Aui. scđa. 4. cap.
26. cum videris in oculis facie, aut aliis formam non naturalem op; in pri-
mis considerare si id sit naturale ipsi in diuiduo, & non iudicet temere, & sic
medico, quo ad hec signa prestat esse phisionimico. Cum igitur ex tot par-
tibus facies constat, incipit a naso & signis ipsius. Si autem quis querat cu;,
plures sint faciei partes, cur a naso incepit presertim q; Aui, incepit ab ocu-
lis, sufficit antoris placitum, aut q; sit pars in facie eminentior, & quod me-
dico considerari primo se offert, vti vrbi eminentiores turris, aut sane &
magis assētio, q; Hip. nasum habebat nostrum quem sic cōmendat. Si igi-
tur nasus fuerit cōpressus siue acutus ut alia dicebat traductio, optime per-
pendat qualis erat naturalis forma, nam vnus est aquilinus, alter turificus,
alius vero simus, quicunq; ergo compressus sui collactione appareat nota-
biler, est huius textus nasus, ob quam compressionem saltim cuspis vide-
tur acutior, & satis malum signum, & vulgus multum attendit ad hoc sig-
num, quod ostendit violentam & subitam mutationem a statu naturali,
cuius deuastationis sicut reliquarum a refectionum plures possint a signa-
ri causæ, conformitur ad gal. in secunda a pho. cōmento illius febricitanti-
bus non omnino leuiter &c. Ac in cōmento sequenti, non ex alio introdu-
cit ipsam reprobam esse, nisi q; mortuorum efigies parsit, malum nāq; est
āmensū q; i viuo sit tāta fūcto vicinitas. Cuius p̄tēti nequitia bifariā potest
hominib; declarari. prio via coitatis cui oēs assētūt, & vocat ille mod⁹ epi-
logism⁹ fūdat⁹ hac animi cōceptione, illū est pessimū signū qđ predicit ho-
minē viuū siimillimū ēē defūctio, hoc nemo negat, alias modus est analo-
gismus, & est quedam resolutio aut propri⁹ quedā demōstratio ex resolu-
tione, qua aliquid ignotū ostēdit p̄ aliquid nocius qđ sit simp̄r illi⁹ causa, &
quia vbi aliquid cōcludit ē necessari⁹ assumptionū assēsus, & q̄a nō eque om-
nes p̄suademur ex eisdē. Et q̄a in priori epilogismo, maior est apud omnes
evidenter ipsa luce, aut fundat in hac propōne, signa tanto esse deteriora
prout a naturali statu magis elongātur, q̄l; vet⁹ litera cōtī ponat occultari ali-
quo tempore recte loquitur sicut dignitates reliquæ toto tempore quo ig-
noratur termini, minor autem propositio q; talis nasus iueniat in mortuis
est publicum experimentum vnde conclusio a nemine dubitatur, ideo in p̄
bando hec signa est facilior via epilogismus, analogism⁹ vero īcipit a q̄stio-
ne propter quid talis nasus inest hisegrotis, cuius questionis resolutio ple-
ne quietat aim, ob qđ nec hec via oīo posponit ī processu. nā huius consup-
tionis duplex causa asignatur, prior & de per se. s. igens calor deuorās substā-
tiā carnēam, quæ nasum decorat ac substituet aut natuī caloris tantam de-
bilitatem, qui ad extremas partes nequit diffundi, q̄ ambo sāt exitiosa sunt
pro primi vero enucleatione notandum est q; natus constat ex illis duo-
bus offi-

bus ossibus triangularibus ac cartilagine diuidente ac altera inferiore cū pua substātia carneā potissime ad puntū nasi, hec igit̄ pars carnēa eo q̄ humidiōr, & inde maiori disoloni obnoxia prima a pho. & .9. de morbis curandis, c̄c̄ius deuoratur, & inde gracilatur nāsus, non quia continuatis diflacionib⁹ setiam ossa non obedient Defficit deinde membrorū substātia ob restau rationis effectum, & calidi naturalis absentia, cui datum est gubernare ac proprium saluare sibi, cum igit̄ nāsus attenuat̄, aut īgentem flamā que carnem deuorauit, aut causam exterminantem calidū n̄le, qđ sume est pni tiossum. Potestq; frigiditate vincente huius membra ex calidi absentia caro tabescere & cōtrahi. cui frigiditudini sic obnoxium est hoc membrū, vt in iuasionibus paroxismorum, hec pars predicit ipsorum euentū sat a lōge est. n. osuosū ac cartilagineum membrū, ac minime carneum, ex quo ipsius frigido potest colligi, quantum nāq; sanguine abundant tātum calore fecit de temperamētis, & hec nativa debilitas prestat occasionem, vt ī mortuis quorum corpora aromatis condiuntur, ea pars non possit omnino muni r̄ corruptione ergo in mortuis consentaneum est hāc partē, gracile redi, & sic in egritudinibus taxari eam figuram, que vicinatur tali extremo, q̄ rationes sunt analogismi partes, qđ tamen non est sic facile aut notum sicut prior modus epilogis, A ui. autem secunda. 4 cap. 35. piura alia signa attinentia ad nāsus poluit, sicut tortuositatē q̄ significat spasmū malū, & morte, proximā & ita a planatione ipius, & cū nō est cōtent⁹ infirm⁹ atrahēdo aerē nato, hoc ē parte caua, sed narib⁹ etiam hoc est iuuatur folibus inferioribus scilicet pulpis narium, & profecto raro fallit: & qualiter costatione nariū, fiat attractio aeris, cum impulsu & inspiratione attractio fiat dilatatione, alibi ē t̄videndum per Gal., & sic alia signa ponuntur ex odore infirmi, & ex instillatione aquæ citrinæ in febribus acutis, & si cōpunctus non sternutat quæ omnia poteris videre. quare &c.

Nāsus cōpressus: canū oculū: ad stricta tēpora: aures frigide cōtracteq;: t̄ fīore earum versē: item curis circa frontem dura: intenta: arida: t̄ colorē tenuis viridis: aut niger.

GALLEJ.

Hec quoq; inditia omnia circa vultum existunt in morbis diutinis & doloribus, & animæ defectiōnibus & multo magis in morte, epilogistica enim ratio facillima est, vt dissimilia nature mali cuiusdam obtineant significatiōnem subiecte statim ab initio id quod confessum conspectumq; est, vt maxime contraria nature exitiosa, similia vero salutis inditia habeantur. Ita q̄ hec a nobis de eis epilogistice dicta sint. Nam post exquisita ratione de omni eorum natura considerabimus. ¶ Fiunt ergo tales affectiones, aut c̄b aliquam cā, cōsumētē & corrūpentē ptes aīaliū carnosas, aut ob debilitatē nativi caloris q̄ nō ī super extēdi ī extēmas corpis queat ptes. sed in visceribus so